
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: CHIODINI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI TURBIGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI 

 

 

N.     320 

del 

 16/07/2024 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO : 
RESTITUZIONE PARTE CONTRIBUTO INDENNITA' AMMINISTRATORI 

ANNUALITA' 2023 NON UTILIZZATA.           

 

 
Via Roma 1  20029 Turbigo - Tel. 0331/899143 - Fax 0331/871016 - Partita I.V.A.: 05068900157 - 

C.F.86004290150 - Sito: www.comune.turbigo.mi.it   E -mail: protocollo@comune.turbigo.mi.it

http://www.comune.turbigo.mi.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: CHIODINI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                              
IL RESPONSABILE D’AREA 

 

 Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

 Visto il Decreto Sindacale n. C.I. N. 1951 del 29/12//2023 di attribuzione della posizione organizzativa AREA 3 - 

SERVIZI FINANZIARI; 

Adotta la seguente determinazione: 

 

ATTESO che il responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione è svolto dallo scrivente 

Responsabile; 

 

VISTA l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, come introdotto dalla L. n. 

190 del 06/11/2012, relativamente al Responsabile unico del procedimento; 

 

VISTO l’art. 1, comma 583, della legge 30.12.2021 n. 234 che testualmente recita: “A decorrere dall’anno 

2024, l’indennità di funzione dei sindaci metropolitani e dei sindaci dei comuni ubicati nelle regioni a 

statuto ordinario è parametrata al trattamento economico complessivo dei presidenti delle regioni, come 

individuato dalla Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di 

Trento e di Bolzano ai sensi dell’articolo 2, comma 1, lettera b), del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, in relazione alla popolazione risultante 

dall’ultimo censimento ufficiale; 

 

VISTO il successivo comma 584 della citata legge che prevede che: “In sede di prima applicazione 

l’indennità di funzione di cui al comma 583 è adeguata al 45 per cento nell’anno 2022 e al 68 per cento 

nell’anno 2023 delle misure indicate al medesimo comma 583.  A decorrere dall’anno 2022 la predetta 

indennità può essere altresì corrisposta nelle integrali misure di cui al comma 583 nel rispetto pluriennale 

dell’equilibrio di bilancio”; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.61 del 24/02/2022 del Responsabile dell’Area Risorse e servizi ai 

cittadini con la quale veniva rideterminata l’indennità di funzione del Sindaco, Vicesindaco e Amministratori 

in basa all’Art.1, commi 583-587 della Legge 234/2021 

 

RICHIAMATO il Decreto del 30 maggio 2022 del Ministero dell’Interno, con il quale si è provveduto al 

riparto per il 2023 in favore dei Comuni e Regioni a statuto ordinario 

 

PRESO ATTO dell’obbligo di restituzione delle somme non impiegate, che ammontano ad € 5.379,81 come 

dal seguente prospetto  

 

Importo Assegnato  Importo Speso  Differenza 

€ 36.634,40 € 31.254,59 € 5.379,81 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di C.C. n. 44 del 11/12/2024 e 52 del 27.12.2024, di approvazione 

rispettivamente del D.U.P. 2024-2026 e del Bilancio di Previsione 2024-2026; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 7 del 12.01.2024 di approvazione del P.E.G. 2024-2026 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il regolamento comunale di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa e qui richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’importo di € 5.379,81 al TESORO DELLO STATO in qualità di 

beneficiario; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: CHIODINI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 Di imputare il mandato di pagamento di cui al suddetto punto sub.- 1), allo stanziamento di cui al 

Cap. 9930/01 B.P. 2024 – Anticipazioni per conto di terzi – Miss. 99 – Pr. 1 – Tit. 7 – Macro. 702 – 

C.P.F.: U.7.02.99.99.999 

 

                                                        
                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

         Firmato digitalmente 

  F.to CHIODINI Marco     
            

 

 


